

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

پرینت کارت و زمان برگزاری آزمون

استخدامی دانشگاه‌های علوم پزشکی

وزارت بهداشت - سال ۱۴۰۱

صفحه ۴



https://peyk.sanjes.org

ریک سنجش



ISSN: 1735-2916

هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور | دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱ | ۱۶ صفحه | شماره پیاپی ۱۲۹۶

با حضور رئیس جمهور در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد

جشن آغاز سال تحصیلی در دانشگاه‌ها



جشن آغاز سال تحصیلی جدید در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، با حضور رئیس جمهور، معاونان علمی و فناوری، زنان و امور خانواده و وزرای علوم و بهداشت، در سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد.

رئیس جمهور، در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، که با حضور پرشور دانشجویان همراه بود، دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور را اتاق اندیشه‌ورزی دولت دانست و گفت: اندیشه‌ورزی دانشگاه‌ها برای یافتن راهکارهای مسائل جامعه، همواره مورد توجه دولت خواهد بود. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، صبح روز شنبه ۱۶ مهر ماه، به

منظور شرکت در جشن آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ دانشگاه‌ها، مؤسسات و مراکز آموزش عالی سراسر کشور، در دانشگاه الزهرا (س) حضور یافت. رئیس جمهور، با اشاره به اینکه امروز قریب به ۶۰ درصد از دانشجویان کشور را دختر تشکیل می‌دهند، برخورداری توأمان از روحیه تحقیق و پژوهش با علم و بردباری دختران دانشجو را در این زمینه مؤثر دانست و افزود: در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، زنان زیادی در عرصه‌های دانشگاهی کشور خوش درخشیده و حتی توانسته‌اند توانایی‌های خود را در عرصه‌های جهانی نیز به رخ جهانیان بکشند.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت هفته

بهترین زمان برای مطالعه کدام است؟

صفحه ۲

مناسبت هفته

۱۷ ربیع الأول، خجسته زادروز

پیامبر اکرم (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)

بر تمام مسلمانان تهنیت باد

در این شماره...

گزارش آزمون سراسری

سال ۱۴۰۱

صفحه ۱۰

اگر در آزمون سراسری یا

رشته مورد علاقه‌تان پذیرفته نشده‌اید

همه چیز را تمام شده ندانید

صفحه ۱۳

آینده تحصیلی و شغلی خود را

بر اساس ستایش‌ها و انتقادهای بیرونی

پایه‌ریزی نکنید

صفحه ۱۴

آزمون استخدامی متمرکز سازمان تأمین اجتماعی و شرکت کار و تأمین برگزار شد

صفحه ۱۶

برنامه زمانی ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۲

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
سراسری	نوبت اول: ۸ تا ۱۴/۱۴/۱۴۰۱ نوبت دوم: ۱۵ تا ۲۱/۱۴/۱۴۰۲	نوبت اول: پنجشنبه ۲۹ جمعه ۳۰/۱۰/۱۴۰۱ نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵/۴/۱۴۰۲
دکتری	۲۲ تا ۲۹/۸/۱۴۰۱	صبح پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱
کارشناسی ارشد	۱۶ تا ۲۲/۹/۱۴۰۱	عصر پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱ صبح و عصر جمعه ۱۲/۱۲/۱۴۰۱
کاردانی به کارشناسی	۲۸ تا ۲۴/۴/۱۴۰۲	جمعه ۳/۶/۱۴۰۲
کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	۱۸ تا ۲۴/۴/۱۴۰۲	جمعه ۳/۶/۱۴۰۲

بهترین زمان برای مطالعه کدام است؟

بهترین زمان مطالعه و یادگیری، زمانی است که مغز بالاترین کارایی را در زمینه یادگیری دارد و حافظه نیز بیشترین توانایی را برای به خاطر سپاری مطالب در خود مهیا کرده است. انتخاب این «بهترین زمان» برای مطالعه، بستگی به خودتان دارد تا تشخیص دهید که در چه زمانی از نظر جسمی و روحی، آمادگی لازم را برای انجام این کار دارید.

هیچ زمان خاصی به طور دقیق برای مطالعه وجود ندارد، و هر وقت که شما حس کردید می‌توانید مطالعه کنید، آن وقت، مطالعه را با توجه به رعایت نکات ذکر شده شروع کنید، و اگر نسبت به زمان‌های خاص برای مطالعه شرطی شده‌اید، حتماً از آن زمان‌ها بیشترین بهره را برای انجام این کار ببرید.

خیلی از مواقع، به خاطر خستگی، خواب آلودگی، گرسنگی، بی‌حالی یا هر علت دیگری، حوصله مطالعه کردن نداریم.

طبیعی است که در چنین مواقعی نباید مطالعه کرد و یا اگر در حال مطالعه هستیم، اگر امکانش وجود دارد، باید دست از مطالعه بکشیم.

شک نکنید که مطالعه در این شرایط، هیچ سودی برایتان به همراه نخواهد داشت و فقط شما را از لذت یک مطالعه لذت بخش و مفید بی‌نصیب می‌کند و در دراز مدت، از درس و کتاب، شما را دور خواهد کرد.

گاهی اوقات تحصیلی شدیدی در بین دانش‌آموزان به چشم می‌خورد و اظهار بی‌علاقگی به درس و مدرسه و گاهی هم تنفر از مدرسه در میان دانش‌آموزان دیده می‌شود. این بی‌علاقگی به مطالعه، به گونه‌ای است که اکثر قریب به اتفاق دانش‌آموزان، از درس خواندن و کسب علم و دانش لذت نمی‌برند و این موضوع جذابیت آن چنانی برایشان ندارد؛ بنابراین، لازم است که آنها در زمان و روش مطالعه خود تجدید نظر کنند تا با علاقه و انگیزه بیشتری مشغول به مطالعه شوند.

مطالعه در زمان نامناسب، می‌تواند سبب فراموشی مطالب خوانده شده و اختلال در یادآوری آن مطالب شود. بارها مشاهده شده است که بعضی از دانش‌آموزان، از فراموش کردن آموخته‌های خود یا از اینکه مطلب را در جلسه امتحان به یاد نمی‌آورند، گلایه می‌کنند. اگر شما هم جزو این دسته از دانش‌آموزان هستید، یادآوری نکات زیر می‌تواند به شما کمک کند تا دچار فراموشی نشوید. بیشترین فراموشی‌ها به این خاطر است که مطالب مطالعه شده، وارد حافظه بلند مدت شما نشده است.

اگر می‌خواهید مطالب و مواد امتحانی را درست بیاموزید و فراموش نکنید، علاوه بر انتخاب زمان مناسب، به موارد زیر هم توجه بیشتری داشته باشید:

اگر همیشه عادت دارید که در زمان و مکان مشخصی مطالعه کنید، حتماً از این فرصت استفاده کنید؛ زیرا شما نسبت به آن زمان و مکان شرطی شده‌اید و در این زمان و مکان، آمادگی بیشتری برای تمرکز و یادگیری دارید.

قبل و بعد از مطالعه استراحت کنید تا ضمن رعایت آستانه یادگیری، فرصتی را برای مغز خود در نظر بگیرید تا به تجزیه و تحلیل اطلاعات جدید بپردازد. ضمناً هنگام بروز اضطراب و هیجان‌های عصبی، هرگز مطالعه نکنید. همچنین بلافاصله پس از غذا خوردن و با شکم پر مطالعه نکنید و تمرین و تکرار پس از مطالعه را نیز فراموش نکنید و مطالب خوانده شده را حتماً مرور کنید و به محتوای ذهن خود، با خواندن مطالب مشابه نظم بدهید. همچنین از علائم و نشانه‌ها برای یادآوری مطالب خوانده شده استفاده کنید و استفاده از قلم و کاغذ را هنگام مطالعه برای تمرکز حواس، فراموش نکنید.

موفق باشید

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

۱۵ آبان ماه

آخرین مهلت ثبت نام وام شهریه دانشجویان شهریه پرداز دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشجویان شهریه‌پرداز دوره روزانه دانشگاه علوم پزشکی تهران در همه مقاطع، که متقاضی دریافت تسهیلات شهریه در سال جاری هستند، تا ۱۵ آبان ماه برای ثبت نام این تسهیلات فرصت دارند.

تمامی دانشجویان شهریه‌پرداز دوره روزانه دانشگاه علوم پزشکی تهران در همه مقاطع، که متقاضی دریافت تسهیلات شهریه در سال جاری هستند، می‌توانند با مراجعه به پرتال صندوق رفاه دانشجویان به نشانی: <https://portal.srd.ir> درخواست خود را در این زمینه ثبت کنند.

لازم به یادآوری است که برای ورود به سامانه، لازم است VPN خاموش باشد.

دانشجویان برای دریافت وام شهریه، می‌بایست تعهد محضری بدهند و دارای ضامن معتبر (کارمند رسمی یا پیمانی دولت، کاسب دارای جواز کسب، بازنشسته تأمین اجتماعی) بوده و در سنوات مجاز تحصیلی باشند.

دانشجویان، می‌بایست پس از ثبت درخواست در پرتال صندوق رفاه دانشجویان، پرینت فرم درخواست خود را به همراه سایر مدارک مورد نیاز، در مهلت مقرر به امور دانشجویی دانشکده خود تحویل دهند.

شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و هفتم، شماره ۲۸، شماره پیاپی ۱۲۹۶
- دوشنبه ۱۸ مهر ماه سال ۱۴۰۱
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری
- حروفچینی: مجید قدسی
- طراحی گرافیک و صفحه آرایی: محمد محمدزاده
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ ISSN: ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع پلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org



با حضور رئیس جمهور در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد

جشن آغاز سال تحصیلی در دانشگاهها



ادامه از صفحه اول

آیت الله رئیسی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی در سطح جهانی دستاورد علمی مهمی را ارائه می کند، بر سکویی قرار می گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته و سرود ملی ایران نواخته می شود، این برای کشور قدرت می آفریند.

وی، با بیان اینکه علم و دانش از مؤلفه های مهم قدرت و توانایی هستند، گفت: امروز کشور با همت استادان و دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی دست یافته است؛ در حالی که روزگاری در این کشور نیازمند واردات سیم خاردار بودیم و همان را نیز از ما دریغ می کردند، اما امروز در زمینه های مختلف علمی و صنعتی، با وجود گسترده ترین تحریم ها، به پیشرفت های خیره کننده ای دست یافته ایم و به مدد الهی این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.

رئیس جمهور، در بخش دیگری از سخنانش، با تبریک به دانشجویان جدیدالورود، تصریح کرد: شما همه همت و تلاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز همه تلاش خود را برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای شما به کار خواهد گرفت.

آیت الله رئیسی، رفع دغدغه اشتغال برای دختران و پسران دانشجو را از تکالیف دولت دانست و گفت: دولت دانشگاه را اتاق اندیشه ورزی خود می داند و انتظار دارد که دانشگاه ها و مراکز علمی، با اندیشه ها و ابتکارات نو، به یاری دولت بشتابند.

وی، در ادامه سخنان خود، با اشاره به رد پای دشمن در اغتشاشات اخیر، اظهار داشت: دشمن تصور می کرد که می تواند در ظرف دانشگاه، امیال خود را دنبال کند، غافل از اینکه دانشجویان و استادان ما بیدار بوده و اجازه تحقق خیال های باطل دشمن را نخواهند داد و حتماً در عرصه علم و دانش نیز،

را شناسایی کند و آن را برای دست یافتن به موفقیت های خود، به کار گیرد.

دکتر زلفی گل، با اشاره به تنوع رشته های تحصیلی، گفت: هر رشته تحصیلی، زیبایی خاصی دارد و متفاوت با رشته های دیگر است، و اگر دانشجویان در مفاهیم و نظریات رشته تحصیلی خود به صورت عمیق مطالعه و پژوهش کنند، می توانند در رشته و علم خود در دنیا و پیشرفت بشریت سهیم باشند.

وزیر علوم، خطاب به دانشجویان نوورود به دانشگاه، گفت: بخشندگی خداوند بی نهایت است، و اگر با توکل به ذات اقدسش، از خداوند چیزی را بخواهید، قطعاً با رحمانیت آن را خواهد داد. آرزوهای بلند داشته باشید؛ چرا که آرزوهای بلندتر باعث می شود تلاش بیشتری کنید.

وی، در پایان سخنانش، با اشاره به اینکه والدین و معلمان در موفقیت تحصیلی دانش آموزان و ورود به دانشگاه نقش مهم و اساسی داشته اند، بر احترام به والدین، معلمان و استادان تأکید کرد و گفت: علم بدون اخلاق، مفید نیست.

و دانش، گفت: ۶۰ درصد دانشجویان کشور را دختران تشکیل می دهند و حضور قابل ملاحظه بانوان در آموزش عالی، به خاطر شرایطی است که نظام مقدس جمهوری اسلامی فراهم کرده است.

وی تأکید کرد: باید قدر نظام جمهوری اسلامی ایران را، که برخاسته از خون هزاران شهید است، بدانیم.

وزیر علوم، با تأکید بر تلاش و پشتکار دختران دانشجو برای موفقیت در مسیر کسب علم، گفت: خداوند به هر انسانی استعداد های خاصی عطا کرده است و هر کسی باید بکوشد که استعداد و ظرفیت ویژه مختص خود



مانند دیگر عرصه ها، دشمن را ناکام خواهند گذاشت.

پیش از سخنان رئیس جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علوم، تحقیقات و فناوری و نیز نماینده استادان و نماینده دانشجویان و رئیس دانشگاه الزهرا (س)، در سخنانی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، مؤسسات و مراکز آموزش عالی، برای دانشجویان آرزوی موفقیت کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، نیز در این مراسم، ضمن پاسداشت آغاز بهار علم

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

پرینت کارت و زمان برگزاری آزمون استخدامی دانشگاه‌های علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - سال ۱۴۰۱

۴- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پرننگ، مدادتراش، مداد پاک‌کن، ماسک سه لایه (بدون فیلتر) و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این موارد در جلسه آزمون، تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نوت و یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون، اکیداً خودداری نمایند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط، براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری، که بخشی از آن در بند «و» آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس، با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید.

۸- حوزه‌های آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و... معذورند؛ بنابراین، اکیداً توصیه می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۹- داوطلبان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، باید از برگ راهنمای شرکت در آزمون، که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کرده و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.

۱۰- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری آزمون برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۸ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه نمایند. لازم به

روی کارت وی دارای اشکالاتی از جمله: فاقد مهر، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس است، ضروری است که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، تا روز قبل از برگزاری آزمون به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه مراجعه نمایند و موضوع را پی‌گیری نموده تا مشکل برطرف گردد؛ در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی می‌گردد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، براساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت‌نام، که از سوی خود متقاضی تکمیل گردیده، در نظر گرفته شده است.

ج- آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان، در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۱ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوط مستقر خواهد شد. برای اطلاع آن دسته از متقاضیانی که براساس توضیحات بند «ب» ملزم به مراجعه به نماینده رفع نقص کارت سازمان می‌گردند، شهرستان‌های محل برگزاری آزمون به شرح جدول مندرج در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، می‌باشد و آدرس و محل تشکیل باجه رفع نقص کارت شرکت در آزمون هر شهرستان، در جدول مذکور مشخص گردیده است.

د- یادآوری‌های مهم

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.

۲- شروع فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت ۸:۳۰ صبح (هشت و سی) است.

۳- در ورودی حوزه‌های امتحانی، رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی‌گیری ثبت‌نام اقدام نماید. لازم به ذکر است این امکان برای متقاضیانی فراهم شده است که در سیستم پاسخگویی عضویت داشته باشند؛ لذا ضرورت دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب- در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- با توجه به اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون، چنانچه متقاضیان مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۱، ۱۲، ۱۵، ۱۶، ۲۰ و ۲۱ (شامل: نام خانوادگی، نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه، کد ملی، دین، سهمیه ۵ درصد ایثارگران، وضعیت اشتغال، تاریخ فارغ‌التحصیلی، معدل، وضعیت تأهل و شاغل در مراکز درمانی (کرونا) کارت شرکت در آزمون خود مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۲ منحصراً به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و با ورود به قسمت ویرایش اطلاعات، نسبت به اصلاح موارد مذکور اقدام نمایند؛ زیرا بعد از این تاریخ، امکان اعمال و اصلاح موارد ذکر شده امکان‌پذیر نخواهد بود.

۲- در صورتی که متقاضیان نسبت به بندهای ۳، ۸ و ۹ (جنسیت، معلولیت و شدت معلولیت) تفاوتی مشاهده کردند، ضروری است که مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «ج»، به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه (به شرح جدول ذیل که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه کنند. لازم به تأکید است که تغییر رشته شغلی در این آزمون امکان‌پذیر نیست.

۳- چنانچه کارت شرکت در آزمون متقاضی فاقد عکس است یا چنانچه عکس

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون استخدامی دانشگاه‌های علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال ۱۴۰۱، می‌رساند که این آزمون، صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۲ در ۳۱ شهرستان کشور به شرح جدول مندرج در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، برگزار می‌شود. فرآیند برگزاری آزمون، صبح از ساعت ۸:۳۰ آغاز می‌شود و درهای ورود به جلسه امتحان، نیم‌ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان می‌بایست قبل از بسته شدن درهای ورودی، در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

الف- نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت شرکت در آزمون، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ (فردا) برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت؛ لذا متقاضیان آزمون، برای شرکت در جلسه امتحان، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه کنند و با وارد نمودن اطلاعات شناسنامه‌ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و...) یا اطلاعات ثبت‌نامی (شماره پرونده، شماره سریال و کد پی‌گیری و...)، از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه کنند و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است.

چنانچه متقاضی، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب



یادآوری است که درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

۵- دستورالعمل بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و الزامات بهداشتی

انتظار می‌رود که برای حفظ سلامتی خود، سایر داوطلبان و خانواده‌های محترمتان، موارد زیر را مورد توجه قرار دهید و آنها را رعایت نمایید:

- ۱- زمان مناسب حرکت از منزل تا حوزه امتحانی را برآورد کنید و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون، از ساعت ۷:۰۰ صبح روز برگزاری آزمون، آماده حضور شما خواهد بود.
- ۲- برای پیشگیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موقوف ننمایید.
- ۳- از تردد بی‌مورد در محل آزمون، جداً خودداری نمایید.
- ۴- هنگام ورود به حوزه و خروج از آن، با دیگر داوطلبان، فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.
- ۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.
- ۶- در زمان استقرار در محل صندلی خود، از صحبت کردن با سایر داوطلبان مجاور، جداً خودداری نمایید.
- ۷- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون، جداً خودداری نمایید.
- ۸- هنگام عطسه یا سرفه کردن، از دستمال کاغذی استفاده نمایید و در صورتی که دستمال وجود نداشت، از قسمت داخلی آرنج خود برای انجام این کار استفاده کنید.
- ۹- در صورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول برگزاری آزمون، حتماً با رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک اقدام به صحبت نمایید.
- ۱۰- در پایان آزمون، تا زمان اعلام خروج از سالن از سوی عوامل اجرایی، همچنان بر صندلی خود مستقر باشید. ضمناً به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود، با دقت گوش کرده و به آن عمل کنید.
- ۱۱- سعی کنید از تماس دست با سطوحی

که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... خودداری نموده و برای انجام این کار، از دستمال کاغذی استفاده کنید.

۱۲- چنانچه مبتلا به بیماری کرونا هستید، در زمان ورود به حوزه برگزاری آزمون (با ارائه رسید نتیجه آزمایش PCR) مسؤولان حوزه را مطلع نمایید تا پیش‌بینی‌های لازم را در این خصوص به عمل آورند.

و- قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

- ماده ۵-** تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:
- الف- ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
- ب- ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه دار سازد، از قبیل:
- ۱- ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
 - ۲- تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.
 - ۳- ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.
 - ج- استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
 - د- کمک به داوطلب، خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
 - ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیر مجاز از آنها.
 - و- هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
 - ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.
 - ح- خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.
- ماده ۶-** هیأت‌های رسیدگی به تخلفات،

صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف- در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب- در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره- آراء هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدیدنظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷- در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و) (ز) و (ح) ماده (۵)، هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزاء نقدی از ده میلیون (۱۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸- ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل‌دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد.

مجازات هر یک از اعضاء، که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹- رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰- در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثناء مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط، از صدور و اعطاء هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و

چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱- چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی، امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲- هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی، که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره- در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العلوم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ز - نحوه تماس و ارتباط با

سازمان سنجش آموزش کشور

در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، داوطلبان می‌توانند سؤال یا درخواست خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی: <https://request.sanjesh.org> به این سازمان ارسال نمایند. ضمناً داوطلبان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را در ساعات اداری، با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش‌شماره ۰۲۱ در میان بگذارند.

روابط عمومی

سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در خصوص:

پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

۸-۱- در هر نوبت آزمون اختصاصی، برای هر داوطلب، طبق بند ۱-۲ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، یک نمره کل آزمون اختصاصی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی وی در آن گروه آزمایشی که در آن شرکت کرده است (با توجه به ضرایب مندرج در بند ۸ این اطلاعیه) ساخته می‌شود.

۸-۲- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی آزمون اختصاصی «زبان عربی» کتاب‌های «عربی، زبان قرآن»، «۱، ۲ و ۳»، و منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود.

تبصره: در هر یک از نوبت‌های ثبت‌نام آزمون اختصاصی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی ثبت‌نام می‌کنند، باید انتخاب کنند که صرفاً به دفترچه سؤالات تخصصی از «منابع دیپلم علوم انسانی» یا «منابع دو درس، زبان عربی و تاریخ دیپلم علوم و معارف اسلامی» پاسخ می‌دهند.

۸-۳- در هر سه گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی (مجموعه ۱) یک بار در سال برگزار می‌شود و نمره آن به عنوان یک درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با علوم ورزشی محاسبه خواهد شد.

۸-۴- در گروه آزمایشی هنر، آزمون عملی یک بار در سال برگزار می‌شود و هر داوطلب فقط امکان شرکت در حداکثر دو مجموعه آزمون عملی از مجموعه‌های ذیل را دارد. نمره آزمون عملی به عنوان درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با آن رشته محاسبه خواهد شد. ضمناً فقط داوطلبانی می‌توانند رشته‌های دارای آزمون عملی را انتخاب کنند که در آزمون عملی آن مجموعه شرکت کرده باشند. سایر رشته‌های گروه آزمایشی هنر، به جز موارد مندرج در جدول ذیل، آزمون عملی ندارد.

عالی انقلاب فرهنگی، برای هر داوطلب، یک نمره کل سابقه تحصیلی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی وی با توجه به ضرایب سوابق تحصیلی مندرج در بند ۱ این اطلاعیه، ساخته می‌شود.

۸- عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود)، به تفکیک گروه‌های آزمایشی، به شرح جداول ذیل است.

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۱۲
فیزیک	۹
شیمی	۷

گروه آزمایشی علوم تجربی	
نام درس	ضریب
زمین شناسی	۱
ریاضی	۷
زیست شناسی	۱۲
فیزیک	۷
شیمی	۹

گروه آزمایشی علوم انسانی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۶
اقتصاد	۲
زبان و ادبیات فارسی (تخصصی)	۸
زبان عربی (تخصصی)	۵
تاریخ و جغرافیا	۵
علوم اجتماعی	۵
فلسفه و منطق	۵
روانشناسی	۲

گروه آزمایشی هنر	
نام درس	ضریب
درک عمومی هنر	۱۲
درک عمومی ریاضی-فیزیک	۵
خلاقیت تصویری و تجسمی	۳

گروه آزمایشی زبان‌های خارجی	
نام درس	ضریب
زبان تخصصی	۱

واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۶ درصد با تأثیر قطعی و فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

۴- حداکثر سهم دروس عمومی و سهم دروس تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی (به جز سهم دروس تخصصی سوابق تحصیلی برای گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی که مطابق بند ۳ اقدام می‌شود)، به شرح جدول ذیل است.

سهم دروس عمومی و تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی			
سال	عمومی	تخصصی	جمع
۱۴۰۲	۲۶	۱۴	۴۰
۱۴۰۳	۲۸	۲۲	۵۰
۱۴۰۴ و بعد از آن	۳۰	۳۰	۶۰

۵- ملاک عمل سابقه تحصیلی، نمرات امتحان نهایی تا پایان خرداد ماه سال پذیرش دانشجو و آخرین فایل دریافتی از وزارت آموزش و پرورش تا تاریخ تعیین شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور است.

۶- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی (به جز دروس عمومی)، اعمال می‌شود و مابقی سهم نمره کل سابقه تحصیلی تا سقف سهم دروس تخصصی، مطابق جدول بند ۴ به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

تبصره: همه داوطلبان (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش تمامی نظام‌های آموزش و پرورش) باید دارای دروس عمومی سابقه تحصیلی باشند و در صورت نداشتن این سابقه، باید برای تولید آن از طریق وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

۷- طبق بند ۲-۲ ماده ۲ مصوبه شورای

به اطلاع می‌رساند که پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۷۹۲/دش مورخ ۱۴۰۰/۵/۵ و ماده واحده «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۵» جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ و ۱۴۰۱/۳/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۱/۴/۲۵ مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۵ انجام می‌شود. نکات اجرایی و فنی برای اجرای این مصوبه در جلسات ۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ و ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو بررسی و مصوب شد که به شرح ذیل است:

۱- نام و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از طریق آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به ترتیب مطابق پیوست‌های ۱ و ۲ است.

۲- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی است. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با تأثیر قطعی، و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی ۱۰ درصد (در مجموع ۴۰ درصد) با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی است.

۳- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی



نمرات، شامل نمرات خام و نمره کل آزمون اختصاصی (طبق بند ۱-۲ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی آن نوبت آزمون، برای هر گروه آزمایشی که داوطلب در آن شرکت کرده است، اطلاع‌رسانی می‌شود.

۱۰- پذیرش دانشجو برای ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در کشور، یک بار در سال انجام می‌شود، و اگر داوطلب در نوبت‌های مختلف آزمون در گروه‌های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی) مختلفی شرکت کرده است، فقط برای پذیرش یک گروه آزمایشی اصلی به علاوه گروه‌های آزمایشی شناور هنر و زبان‌های خارجی (در صورت شرکت در آزمون اختصاصی نمرات، می‌تواند اقدام نماید و باید قبل از پذیرش، گروه آزمایشی خود را اعلام نماید.

۱۱- برای پذیرش در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، نمره کل نهایی مربوط به گروه آزمایشی درخواستی داوطلب، طبق بندهای ۲ و ۳ ماده ۳ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر بندهای مربوط در این اطلاعیه، از ترکیب بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی در نوبت‌های آزمون اختصاصی دارای اعتبار گروه آزمایشی درخواستی و نمره کل سابقه تحصیلی گروه آزمایشی درخواستی (میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی طبق بند ۲-۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) ساخته می‌شود.

۱۲- ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به مراکز و مؤسسات آموزش عالی، نمره کل نهایی مربوط به سال پذیرش دانشجو (بند ۱۱ این اطلاعیه) است و رتبه در سهمیه و رتبه کشوری داوطلبان نیز براساس نمره کل نهایی ساخته می‌شود.

۱۳- در کارنامه نهایی برای پذیرش همان سال، نمره کل آزمون اختصاصی، نمرات دروس سابقه تحصیلی تا پایان خرداد ماه آن سال مربوط به گروه آزمایشی درخواستی، نمره کل سابقه تحصیلی، نمره کل نهایی گروه آزمایشی درخواستی، رتبه داوطلب در سهمیه و رتبه کشوری داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی اطلاع‌رسانی می‌شود.

دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم تجربی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
	۷	ریاضی (۳)	۶/۸۸
	۸	زیست‌شناسی (۳)	۱۲/۰۲
	۹	فیزیک (۳)	۶/۱۹
	۱۰	شیمی (۳)	۹/۹۱

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم ریاضی و فنی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
	۷	حسابان (۲)	۷/۸۴
	۸	هندسه (۳)	۴/۶۳
	۹	ریاضیات گسسته	۳/۹۲
	۱۰	فیزیک (۳)	۱۱/۱۲
	۱۱	شیمی (۳)	۷/۴۹

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	اصول عقاید (۳)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۸/۶۰
	۸	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۶/۰۰
	۹	احکام (۳)	۳/۵۰
	۱۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
تخصصی	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۵/۱۰
	۸	تاریخ (۳)	۷/۰۰
	۹	جغرافیا (۳)	۶/۰۰
	۱۰	جامعه‌شناسی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم‌های نظام ۳-۳-۶			
در گروه‌های هنر و زبان‌های خارجی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴

پیوست ۱ مصوبات جلسه ۳۲
مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵
شورای سنجش و پذیرش دانشجو

عنوان رشته	مجموعه
نقاشی	۲
ارتباط تصویری	
طراحی پارچه	
طراحی لباس	
آموزش هنر	
گرافیک	

عنوان رشته	مجموعه
طراحی صنعتی	۳
ادبیات نمایشی	۴
مجسمه‌سازی	۵
نوازندگی موسیقی ایرانی	۶
نوازندگی موسیقی جهانی	۷
کتابت نگارگری	۸

عنوان رشته	مجموعه
آهنگسازی	۹
بازیگری	۱۰
طراحی صحنه	۱۱
نمایش عروسکی	۱۲
عکاسی	۱۳
سینما	۱۴

۸-۵- در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی، آزمون اختصاصی از زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی برگزار می‌شود و داوطلب در زمان ثبت‌نام، باید یکی از این زبان‌ها را برای پاس‌خگویی انتخاب کند. داوطلبانی می‌توانند رشته محل‌های مربوط به زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی را انتخاب کنند که صرفاً در آزمون اختصاصی مربوط به آن زبان شرکت کرده باشند و اجازه انتخاب کدرشته محل‌های مربوط به آن زبان خارجی را که انتخاب نکرده‌اند، ندارند. تبصره: برای انتخاب رشته محل‌های مربوط به سایر زبان‌های خارجی (به جز انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی) محدودیتی وجود ندارد و ملاک گزینش علمی، نمره کل نهایی بدون توجه به نوع آزمون زبان اختصاصی است.

۸-۶- در هر نوبت آزمون اختصاصی هر سال، دانش‌آموزانی می‌توانند در آزمون شرکت کنند که تا قبل از شروع سال تحصیلی مربوط به پذیرش آن آزمون (تا پایان شهریورماه) دیپلم خود را اخذ کنند، و دانش‌آموزان پایه‌های پایین‌تر اجازه شرکت در آزمون را ندارند.

۹- در هر نوبت آزمون اختصاصی، کارنامه

ضرایب سوابق تحصیلی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم تجربی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۵۸
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۵۸
		۳	عربی ۳	۹/۵۲
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۰۹
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۲۷
	تخصصی	۶	زمین شناسی	۲/۵۶
		۷	ریاضی ۳	۶/۸۸
		۸	زیست شناسی ۲ و آزمایشگاه	۹/۰۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۴/۶۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۹/۹۱
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۸۴
		۲	معارف اسلامی	۴/۵۶
	تخصصی	۳	زیست شناسی	۳/۰۰
		۴	فیزیک (تجربی)	۱/۵۵

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم ریاضی و فنی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۹۳
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۹۳
		۳	عربی ۳	۹/۸۶
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۶۲
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۶۲
	تخصصی	۶	حسابان	۵/۸۸
		۷	هندسه ۲	۴/۶۳
		۸	جبر و احتمال	۳/۹۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۸/۳۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۷/۴۹
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۶/۱۶
		۲	معارف اسلامی	۴/۸۸
	تخصصی	۳	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۱/۹۶
		۴	فیزیک (ریاضی)	۲/۷۸

پیوست ۲ مصوبات جلسه ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲

۴-۲- تهیه طرحواره (۲۰ درصد).
اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور و امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و ... از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.
۳- بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ به شرح زیر خواهد بود:

الف) آزمون زبان
ب) آزمون استعداد تحصیلی
ج) آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد

با ضریب (۴)
سنجش و پذیرش برای تمامی دوره‌ها، شامل: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیس‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و ... بر اساس قانون فوق و آیین‌نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورا انجام خواهد گرفت.

۴- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهد شد.

۵- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۶- طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، آزمون دکتری سال ۱۴۰۲ در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

ضمن اعلام رشته‌ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ (به شرح جدول ذیل که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون می‌رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۲ بر اساس قانون "سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی" مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات "شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی" و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (آبان ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت.

۱- دکتری آموزشی - پژوهشی: سنجش و پذیرش برای ورود به مقطع دکتری ناپیوسته آموزشی - پژوهشی بر اساس معیارهای زیر انجام می‌گیرد:

۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).

۱-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۱-۳- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).

۲- دکتری پژوهش محور: سنجش و پذیرش برای مقطع دکتری ناپیوسته پژوهش محور بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:

۲-۱- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).

۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۲-۳- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ می‌رساند که پذیرش دانشجوی براساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجوی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجوی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و پذیرش آزمون مذکور، که در زمان

ثبت‌نام (۱۶ تا ۲۲ آذر ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت. عناوین رشته‌های امتحانی، گرایش‌ها و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی این آزمون، به شرح جدول ذیل اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، خواهد بود.

نکات مهم:

۱- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهد شد.

۲- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۳- آزمون کارشناسی ارشد در تمام رشته‌های امتحانی، در روزهای پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی

سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تغییرات دفترچه راهنمای آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲

لازم به یادآوری است که مطابق برنامه زمانی اعلام شده در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، زمان انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش سال ۱۴۰۲ از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ تا ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ و زمان برگزاری آزمون نیز روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۳ خواهد بود.

به اطلاع می‌رساند که بر اساس مصوبه بیست و نهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجوی (به تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱)، مواد و ضرایب آزمون اختصاصی دو مجموعه ثبت‌نامی «۱۱۱ - مامایی (ویژه خواهران)» و «۱۱۴ - فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی» برای برنامه پذیرش «کاردانی به کارشناسی ناپیوسته» سال ۱۴۰۲ به شرح ذیل تغییر کرد.

۱۱۱ - مامایی (ویژه خواهران)

مواد	فیزیولوژی	آناتومی لگن	بارداری - زایمان عادی و غیرعادی	جنین شناسی - نوزاد سالم - نوزاد نارس	بیماری‌های زنان، بیماری‌های داخلی و جراحی در مامایی	بهداشت مادر و کودک و بهداشت تنظیم خانواده
ضرایب	۱	۱	۳	۲	۲	۲

۱۱۴ - فوریت‌های پزشکی - پیش‌بیمارستانی

مواد	آناتومی	احیاء قلبی - ریوی	فرآیند اطلاعات و عملیات	تروما و فوریت‌های داخلی	فارماکولوژی	فیزیولوژی
ضرایب	۱	۲	۳	۳	۱	۱

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet><https://igap.net/prnoetir><https://gap.im/prnoetir><https://ble.ir/prnoetir><https://eitaa.com/prnoetir>

پیام‌رسان سروش:

پیام‌رسان آی‌گپ:

پیام‌رسان گپ:

پیام‌رسان بله:

پیام‌رسان ایتا:

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

گزارش آزمون سراسری سال ۱۴۰۱



الف) فرآیند ثبت نام:

ثبت نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، به منظور ورود به دوره های تحصیلی روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات، دانشگاه پیام نور، مؤسسات غیرانتفاعی و غیردولتی، و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ (دهم بهمن ماه ۱۴۰۰) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شد و تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ (هفدهم بهمن ماه ۱۴۰۰) ادامه یافت؛ علاوه بر آن، مهلت ثبت نام از داوطلبانی که به هر دلیلی در بازه زمانی تعیین شده، موفق به ثبت نام در این آزمون نشده بودند، تمدید شد و این مهلت، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ آغاز شد و تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ ادامه یافت. همچنین مهلت ثبت نام در این آزمون، مجدداً در تاریخ های یکم لغایت چهارم و چهارم لغایت ششم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تمدید گردید.

هنگام ثبت نام در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، ضرورت داشت که متقاضیان به نکاتی درباره این آزمون، توجه داشته باشند. مهم ترین این نکات عبارتند از:

۱- دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری، هم زمان با آغاز مهلت ثبت نام، روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت.

۲- برای کلیه داوطلبان علاقه مند به ثبت نام به منظور شرکت در رشته های تحصیلی با آزمون سال ۱۴۰۱ ضرورت داشته است که از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ با مراجعه به سایت سازمان و مطالعه دقیق اطلاعیه ها و مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت واجد شرایط بودن، برابر ضوابط و دستورالعمل های مربوطه، نسبت به ثبت نام برای شرکت در این آزمون اقدام نموده باشند.

۳- کلیه داوطلبان برای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، می بایست دارای کلیه شرایط عمومی و اختصاصی (مطابق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام) بوده باشند.

ب) میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی:

مطابق مصوبات بیست و هشتمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰، مقررات زیر برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اجرا شده است.

۱- پذیرش در هر یک از کد رشته محل های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، براساس نمره آزمون و سوابق تحصیلی، انجام شده است.

۲- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، حداکثر ۴۰ درصد و با تأثیر مثبت بوده است.

پ) آمار آزمون:

۱- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۱,۴۸۹,۲۲۰ (یک میلیون و چهارصد و هشتاد و نه هزار و دویست و بیست) نفر ثبت نام نمودند؛ به این ترتیب، آمار داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، به تفکیک گروه آزمایشی و جنس، به شرح جدول شماره ۱ است:

جدول شماره ۱

آمار ثبت نام کنندگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

به تفکیک گروه آزمایشی، جنس و درصد

گروه آزمایشی	جمع	زن	مرد	درصد زن	درصد مرد
علوم ریاضی و فنی	۱۴۵۶۱۵	۵۲۲۸۳	۳۳۲۹۳	۳۶	۶۴
علوم تجربی	۵۷۴۷۵۱	۳۷۴۹۰۴	۱۹۹۸۴۷	۶۵	۳۵
علوم انسانی	۴۱۲۵۲۵	۲۴۹۰۳۴	۱۶۳۴۹۱	۶۰	۴۰
هنر	۱۶۱۳۷۸	۱۱۰۸۲۱	۵۰۵۵۷	۶۹	۳۱
زبان های خارجی	۱۹۴۹۵۱	۱۲۷۹۹۹	۶۶۹۵۲	۶۶	۳۴
جمع	۱۴۸۹۲۲۰	۹۱۵۰۴۱	۵۷۴۱۷۹	۶۱	۳۹



پاسخنامه‌ها، تصحیح اوراق و محاسبه نمرات، نتایج اولیه آزمون سراسری سال جاری، در قالب کارنامه تنظیم شده و برای تمامی داوطلبان حاضر در جلسه آزمون، در روز سه شنبه ۱۲ مرداد ماه روی سایت سازمان سنجش قرار گرفت. ۲- پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، فرآیند انتخاب رشته برای شرکت کنندگان مجاز به انتخاب رشته، آغاز شد و شرکت کنندگانی که بر اساس مندرجات کارنامه خود، مجاز به انتخاب رشته شده بودند، می‌بایست در مهلت و بازه زمانی تعیین شده و با در نظر گرفتن ظرفیت‌های پذیرش اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲)، رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود را به صورت اینترنتی (از روز سه شنبه ۱۸ لغایت روز شنبه ۲۲ مرداد ماه سال جاری) انتخاب می‌کردند؛ علاوه بر آن، داوطلبانی که به هر دلیلی در بازه زمانی تعیین شده، موفق به درج کد رشته‌های انتخابی خود از طریق سایت سازمان نشده بودند، می‌توانستند از روز شنبه مورخ ۲۲ لغایت روز دوشنبه مورخ ۲۴ مرداد ماه سال جاری، نسبت به انجام این کار اقدام کنند. لازم به ذکر است که مهلت مجدد انتخاب رشته فقط برای داوطلبانی که موفق به انتخاب رشته در موعد مقرر نشده بودند نیز از روز سه شنبه ۱۵ لغایت روز پنجشنبه ۱۷ شهریور ماه مهیا گردید تا این دسته از داوطلبان نیز بتوانند نسبت به درج کد رشته‌های انتخابی خود از طریق سایت سازمان سنجش اقدام نمایند.

۳- افراد مجاز به انتخاب به رشته می‌توانستند حداکثر ۱۵۰ کدرشته محل مورد علاقه خود را انتخاب نمایند.

۴- نتیجه نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، در روز دوشنبه ۲۸ شهریور ماه، روی درگاه سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شد و کارنامه نهایی انتخاب رشته کنندگان نیز روز چهارشنبه ۶ مهر ماه، روی سایت سازمان قرار گرفت.

جدول شماره ۴

برنامه زمانی اعلام نتایج و انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۱ در یک نگاه

سه شنبه ۱۴۰۱/۵/۱۲	انتشار کارنامه و نتایج اولیه روی سایت سازمان
شنبه ۱۴۰۱/۵/۱۵	انتشار پاسخنامه داوطلبان به همراه کلید آزمون (۱۰۰ هزار نفر اول گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی و ۱۰ هزار نفر اول گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی)
جمعه ۱۴۰۱/۵/۱۴	انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته از طریق سایت سازمان
پنجشنبه ۱۴۰۱/۵/۱۳	فعال‌سازی نرم‌افزار انتخاب رشته مجازی روی سایت سازمان
سه شنبه ۱۴۰۱/۵/۱۸ لغایت شنبه ۱۴۰۱/۵/۲۲	انتخاب رشته از سوی داوطلبان
شنبه ۱۴۰۱/۵/۲۲ لغایت دوشنبه ۱۴۰۱/۵/۲۴	تمدید انتخاب رشته
سه شنبه ۱۴۰۱/۶/۱۵ لغایت پنجشنبه ۱۴۰۱/۶/۱۷	مهلت مجدد انتخاب رشته فقط برای داوطلبانی که موفق به انتخاب رشته در موعد مقرر نشده بودند
سه شنبه ۱۴۰۱/۶/۱۱	اعلام اسامی معرفی‌شدگان دانشگاه شاهد، فرهنگیان و سایر رشته‌های خاص
دوشنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۱	اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی
چهارشنبه ۶ مهر ماه ۱۴۰۱	زمان انتشار کارنامه نهایی انتخاب رشته

۲- کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۵ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت؛ لذا ضرورت داشت که داوطلبان، از این تاریخ با مراجعه به سایت سازمان، نسبت به دریافت پرینت کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط به آن اقدام نمایند. بدیهی است داوطلبانی که متقاضی ثبت‌نام و شرکت در دو یا سه گروه آزمایشی شده بودند، علاوه بر کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی اصلی، می‌بایست نسبت به دریافت کارت‌های گروه‌های آزمایشی دیگر نیز اقدام می‌نمودند.

۳- برای شرکت در گروه‌های پنجگانه آزمایشی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۱,۴۸۹,۲۲۰ نفر ثبت‌نام کردند که از این تعداد، ۹۱۵,۰۴۱ نفر زن و ۵۷۴,۱۷۹ نفر مرد بودند؛ به عبارت دیگر، ۶۱ درصد داوطلبان، زن و ۳۹ درصد آنان مرد بودند.

۴- تعداد ثبت‌نام کنندگان در آزمون رشته‌های تحصیلی با آزمون سال ۱۴۰۱، در مقایسه با آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، حدود ۱۲۱۲۸۹ نفر بیشتر است.

۵- مطابق جدول شماره ۲، در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۱۲,۶۶۷ نفر، علاوه بر انتخاب گروه آزمایشی اصلی خود، علاقه‌مندی خود را به شرکت در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی نیز اعلام نموده بودند.

جدول شماره ۲

تعداد داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ علاوه بر گروه آزمایشی اصلی خود، در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی نیز شرکت کرده‌اند

گروه آزمایشی	جمع	زن	مرد
هنر	۱۳۰,۹۲۹	۸۶,۱۳۹	۴۴,۷۹۰
زبان‌های خارجی	۱۸۱,۷۳۸	۱۱۸,۴۹۰	۶۳,۲۴۸
جمع کل	۳۱۲,۶۶۷	۲۰۴,۶۲۹	۱۰۸,۰۳۸

۶- براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ مطابق برنامه زمانی جدول شماره ۳ برگزار گردید:

جدول شماره ۳

برنامه زمانی برگزاری و آمار داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

ردیف	نیمروز	تاریخ	گروه آزمایشی	تعداد داوطلبان
۱	صبح چهارشنبه	۱۴۰۱/۴/۸	هنر	۱۶۱۳۷۸
۲	صبح پنجشنبه	۱۴۰۱/۴/۹	علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی	۵۵۸۱۴۰
۳	صبح جمعه	۱۴۰۱/۴/۱۰	علوم تجربی	۵۷۴۷۵۱
۴	صبح شنبه	۱۴۰۱/۴/۱۱	زبان‌های خارجی	۱۹۴۹۵۱

ت) اعلام نتایج اولیه و نهایی:

۱- براساس برنامه زمان‌بندی شده سازمان سنجش آموزش کشور، پس از قرائت



نکات قابل توجه:

گروه آزمایشی	جمع	درصد حاضر
علوم انسانی	۳۷۵۸۶۹	۹۱/۱
هنر	۱۳۲۳۴۶	۸۲
زبان‌های خارجی	۱۵۶۲۳۰	۸۰/۱
کل	۱۳۰۶۹۸۰	۸۷/۸

۹ - مطابق جدول شماره ۶ در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۱/۱۵۷/۰۳۲ نفر مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های با آزمون شدند.

جدول شماره ۶

تعداد مجازشدگان به انتخاب رشته (دوره‌های با آزمون)

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

گروه آزمایشی	جمع	درصد مجازشدگان
علوم ریاضی و فنی	۱۳۲۴۴۸	۹۹/۹۹
علوم تجربی	۳۶۰۱۴۲	۷۰/۶
علوم انسانی	۳۷۵۸۶۷	۹۹/۹۹
هنر	۱۳۲۳۴۵	۹۹/۹۹
زبان‌های خارجی	۱۵۶۲۳۰	۱۰۰
کل	۱۱۵۷۰۳۲	۸۸/۵۳

۱۰ - بر اساس آمار اعلام نتایج نهایی، تعداد افراد پذیرفته شده (رشته‌های با آزمون و رشته‌های با سوابق تحصیلی) آزمون سال ۱۴۰۱ به شرح جدول شماره ۷ است.

جدول شماره ۷

تعداد کل پذیرفته‌شدگان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

تعداد کل پذیرفته‌شدگان با آزمون	۱۸۰۴۶۶ نفر
تعداد کل پذیرفته‌شدگان با سوابق تحصیلی	۲۹۸۵۳۴ نفر
تعداد کل پذیرفته‌شدگان با آزمون و با سوابق تحصیلی	۴۷۹۰۰۰ نفر

۱- پذیرفته‌شدگان در آزمون سراسری سال جاری، می‌بایست مدرک تحصیلی پایان متوسطه خود را حداکثر تا ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ دریافت کرده باشند. همچنین، کسانی که با مدرک کاردانی (پزشکی و غیرپزشکی) در این آزمون شرکت کرده‌اند، می‌بایست تعهدات قانونی خود را در مهلت مقرر گذرانده باشند.

۲- هر داوطلب، بدون در نظر گرفتن نوع مدرک تحصیلی، می‌توانست در یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر یا زبان‌های خارجی ثبت‌نام و در آزمون آن شرکت کند. همچنین، هر داوطلب، علاوه بر ثبت‌نام در یکی از گروه‌های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی یا علوم تجربی یا علوم انسانی)، در صورت تمایل، می‌توانست در یکی از گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی، یا هر دو گروه آزمایشی مذکور نیز ثبت‌نام نموده و در آزمون آن شرکت نماید.

۳- به منظور دسترسی هرچه سریع‌تر داوطلبان به سؤالات گروه‌های پنجگانه آزمایشی سال ۱۴۰۱، این سؤالات در روز جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰، در سایت سازمان سنجش درج شد و در دسترس داوطلبان قرار گرفت.

۴- کلید اولیه سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۴، و کلید اولیه سؤالات خارج از کشور نیز، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۵ از طریق سایت سازمان سنجش قابل مشاهده و دریافت گردید.

۵- آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ در ۴۱۷ شهر، ۶۱۳ حوزه امتحانی اصلی (۵۹۸ حوزه داخل کشور و ۱۷ حوزه خارج از کشور) و در ۲۹۱۱ حوزه امتحانی فرعی و ۱۵ کشور خارجی، در چهار روز متوالی (۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ تیرماه) با سلامت و موفقیت برگزار گردید.

۶- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۱/۱۷۶/۵۵۳ نفر به عنوان ثبت‌نام کننده اصلی شرکت کردند.

۷- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۵۸۹/۷۰۶ نفر نسبت به ثبت کد رشته‌های انتخابی خود (انتخاب رشته) در سایت سازمان سنجش اقدام کردند.

۸- مطابق جدول شماره ۵، در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، تعداد ۱/۳۰۶/۹۸۰ نفر در جلسه آزمون حضور یافتند.

جدول شماره ۵

تعداد حاضران در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

گروه آزمایشی	جمع	درصد حاضر
علوم ریاضی و فنی	۱۳۲۴۵۲	۹۱
علوم تجربی	۵۱۰۰۸۳	۸۸/۷

قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک‌سنجش

نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید. شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست‌وجوهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است. ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین‌طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است. آدرس ایمیل:

peyk@sanjesh.org

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک‌سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود. این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته،

قبول نشدن در کنکور پایان راه نیست

اینکه قبول نشدن در کنکور را خیلی بزرگ کنیم و از آن شکستی غیرقابل جبران بسازیم، اشتباه است. افرادی بوده‌اند که در بهترین دانشگاه‌ها درس خوانده‌اند، اما در ادامه مسیر دانش اندوزی، به خاطر نداشتن برنامه و متوقف کردن تلاش تحصیلی‌شان، نتوانسته‌اند به موفقیت چشمگیری در بازار کار دست پیدا کنند؛ از سوی دیگر، بسیاری از هنرمندان موفق و عالمان حوزه‌های دیگر را می‌توانیم مثال بزنیم که بدون تحصیلات دانشگاهی نیز توانسته‌اند در حوزه کاری خود موفق باشند.

هر داوطلبی باید بپذیرد که در آزمون سراسری، احتمال شکست یا موفقیت وجود دارد، و اگر داوطلبی در کنکور نتوانست در رشته مورد نظر خود پذیرفته شود یا اصلاً در هیچ یک از انتخاب‌های خود پذیرفته نشد، نباید به مقایسه خود با دیگران بپردازد یا قبول نشدن در کنکور را نشانی از ناتوانی خود بداند.

والدین نیز نباید زندگی فرزندان‌شان را به نتیجه کنکور گره بزنند؛ زیرا نسل آینده‌ساز این کشور، در کنار تحصیلات دانشگاهی، به آموزش‌های دیگری نیز نیاز دارد؛ آموزش‌هایی که باید منجر به ارتقاء هوش هیجانی آنها شود؛ یعنی باید توانایی انگیزه دادن به خود و (در شرایط دشوار و سرخوردگی) پشتکار لازم را داشته باشند و بتوانند خواسته‌ها، هیجان‌ها و استرس خود را کنترل کنند و با تفکیک و تشخیص درست احساسات خود، بتوانند با دیگران همدلی و همفکری داشته باشند.

یک داوطلب، به عنوان نسل آینده‌ساز جامعه، باید بپذیرد که قرار نیست در زندگی خود فقط به خوشی‌ها تکیه کند و انتظار داشته باشد که همه چیز مطابق میلش پیش برود، و اگر امروز در رشته مورد علاقه‌اش پذیرفته نشد، این به معنای پایان همه چیز و باختن در زندگی نیست، بلکه به این معناست که در این برهه از زمان، به بخشی از اهداف یا آرزوهایش دست نیافته‌است؛ پس، به جای آنکه بگوید «من کم آورده‌ام» و خود را در امواج ناامیدی غرق کند، لازم است که راه‌های غلبه بر ناامیدی را فرا بگیرد و خود را از بن بست یأس، نجات دهد.



اگر در آزمون سراسری یا رشته مورد علاقه‌تان پذیرفته نشده‌اید

همه چیز را تمام شده ندانید

این رشته، انتخاب اصلی من نبوده!

بارها گفته‌ایم و همچنان معتقدیم که نباید به امید پذیرش در دانشگاه، هر رشته‌ای را انتخاب کرد. اگر شما به رشته‌ای علاقه‌مند نیستید یا می‌دانید که توانمندی لازم را برای مطالعه و موفقیت در رشته‌ای ندارید، نباید آن رشته را انتخاب کنید؛ اما اگر شما در رشته‌ای پذیرفته شده‌اند که ایده‌آل شما نیست، نگران نباشید؛ زیرا بسیاری از ما، ایده‌آل‌هایمان، نه بر اساس شناخت، بلکه بر پایه‌ی هنجارها یا سلیقه‌ی خانواده یا جامعه است؛ در نتیجه، وقتی وارد دانشگاه می‌شوید و از نزدیک با واحدهای درسی و محیط دانشگاه یا دانشکده آشنا می‌شوید، این امکان وجود دارد که حتی از رشته‌ی تحصیلی خود رضایت کامل پیدا کنید و از اینکه در این رشته پذیرفته شده‌اید، خشنود نیز باشید.

از سوی دیگر، شما می‌توانید در مقاطع بالاتر، رشته‌ی تحصیلی خود را تغییر دهید؛ به عبارت دیگر، راه برای ورود به رشته‌ای که ایده‌آل شما بوده است، بسته نیست؛ پس به جای اینکه از روز اول با دلمردگی و انرژی منفی وارد دانشگاه شوید، به دنبال نکته‌های مثبت و جاذبه‌های رشته و دانشگاه محل تحصیل خود باشید.

سطح دروس و سایر دانشجویان را ببینید؛ آن وقت اگر برتر از سایرین بودید، در این باره با هم صحبت خواهیم کرد!

این حس خود بزرگ‌بینی و برتر بودن، گاه در برخی از رتبه‌های برتر آزمون سراسری مشاهده می‌شود؛ البته عمر این حس چندان طولانی نیست و اکثر مواقع در همان ترم اول از بین می‌رود، اما باعث می‌شود تا برخی از دانشجویان در همان ترم اول، احساسات متناقضی را تجربه کنند. جوانی که تا پیش از ورود به دانشگاه، تصور می‌کند که نبوغی قابل توجه دارد و از سایر همکلاسی‌های خود، یک سر و گردن بالاتر است، در دانشگاه، وقتی با دانشجویانی باسوادتر و باهوش‌تر از خود روبرو می‌شود، ناگهان از قلّه‌ی رؤیایی خود به زیر می‌افتد و گاه نگران و مضطرب می‌شود؛ از همین رو، داوطلبان دارنده‌ی رتبه‌های برتر باید دقت داشته باشند که قرار است در کلاسی بنشینند که سایر دانشجویان نیز در سطح آنها هستند، و اگر در مدرسه خود از لحاظ علمی بهترین دانش‌آموز کلاس بوده‌اند، در دانشگاه کنار دانشجویانی می‌نشینند که آنها نیز در مدرسه جزو بهترین‌ها بوده‌اند و سطح علمی بالایی دارند.

این روزها داوطلبان آزمون سراسری ۱۴۰۱ احساسات متفاوتی را تجربه می‌کنند. عده‌ای شادمان از نتایج نهایی این آزمون هستند و در رشته و دانشگاه مورد علاقه خود پذیرفته شده‌اند، عده‌ای در رشته‌ای پذیرفته شده‌اند که ایده‌آل‌شان نبوده است، و عده‌ای نیز از ادامه راه، بازمانده و در هیچ یک از انتخاب‌های خود نتوانسته‌اند که پذیرفته شوند.

چه آنان که به رشته دانشگاهی مورد علاقه خویش راه یافته و چه آنان که نتوانسته‌اند در رشته‌ای که دوست داشته‌اند، پذیرفته شوند باید بدانند که این، ابتدای راه است و نباید همه چیز را تمام شده بدانید.

شما تنها باهوش دانشگاه نیستید!

چند سال پیش، در همایش معرفی رشته‌های یکی از دانشگاه‌های مطرح کشور، یکی از حاضران پرسید: «اگر دانشجویی سطح علمی بالاتری نسبت به سایر دانشجویان داشته باشد، آیا می‌تواند واحدهای دانشگاه را سریع‌تر پاس کند؟ اصلاً دانشگاه چه امکاناتی برای دانشجویان باهوش و نابغه دارد؟»

آن روز، رئیس دانشکده مهندسی برق دانشگاه گفت: «شما وارد دانشگاه بشوید و



آینده تحصیلی و شغلی خود را بر اساس ستایش‌ها و انتقادهای بیرونی پایه‌ریزی نکنید



پرده اول

به گفته مسؤولان سازمان سنجش آموزش کشور، «آمار نهایی انتخاب رشته داوطلبان مجاز به انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که از تعداد یک میلیون و ۱۵۷ هزار داوطلب مجاز به انتخاب رشته، تعداد ۵۸۹ هزار و ۶۰۰ نفر، نسبت به انتخاب رشته‌های تحصیلی با آزمون اقدام کرده‌اند».

پرده دوم

دهمین سالی است که کنکور می‌دهد. هر سال وقتی رتبه کنکور اعلام می‌شود، با خود می‌گوید: سال دیگر حسابی درس

پرده سوم

سال گذشته، رتبه‌اش در گروه آزمایشی علوم تجربی، حدود ۳۰۰۰ شده بود، اما چون تمامی آرزو و هدفش، تحصیل در رشته پزشکی بود، انتخاب رشته نکرد و برای سال دیگر ماند. می‌گفت: مطمئن است که سال بعد، عکسش را به عنوان رتبه تک رتبه در سایت‌های خبری می‌گذارند! امسال رتبه‌اش دو برابر پارسال شده است و غمگین‌تر از قبل، برای کنکور سال بعد برنامه‌ریزی می‌کند!

این روزها تعداد قابل توجهی از داوطلبان، به ویژه داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی، تصور می‌کنند که راه سعادت و خوشبختی، از مسیر پذیرش در رشته‌های پزشکی یا پیراپزشکی می‌گذرد؛ از این

می‌خوانم و حتماً رتبه سه رقمی می‌آورم، و در ابتدا هم بیش از روزی ۱۰ ساعت درس می‌خواند، اما از آذر ماه به بعد، به مرور، کیفیت و کمیت مطالعه‌اش کاهش می‌یابد و به تدریج، زمان مطالعه‌اش به یکی دو ساعت در روز می‌رسد؛ تازه این مدت کوتاه را هم با دلمردگی و کلافگی درس می‌خواند و باز روز از نو و روزی از نو! وقتی از او می‌پرسم که چرا مسیر دیگری را برای آینده خود انتخاب نمی‌کند، می‌گوید: غیرممکن است. همه از من انتظار دارند که دکتر شوم. اصلاً بعد از این همه خرج کردن پول و سرمایه و وقت گذاشتن، مردم چه می‌گویند اگر دکتر نشوم؟!

**چه باید کرد؟**

مردم دنیا، هر طوری که دلشان بخواهد، در مورد شما می‌نویسند، توییت می‌کنند و پست می‌گذارند. مردم پشت‌سر شما شایعه می‌سازند، تحسین و تمجید نثارتان می‌کنند یا از شما بد می‌گویند و شما نمی‌توانید جلوی این فرآیند را بگیرید؛ اما خوشبختانه مجبور به انجام این کار هم نیستید. اگر پולتان از راه تبلیغات در نمی‌آید، لازم نیست که نگران این مسائل باشید. زندگی، علی‌رغم لایک‌های شما و لایک‌های دیگران بر مطالب شما، می‌گذرد.

بیاید به جای آنکه آرزوی مشهور شدن و مطرح شدن را داشته باشید، به فکر انجام یک کار مفید باشید و طوری زندگی کنید که در انتهای روز، بتوانید در آینه به خودتان نگاه کنید و از اینکه کار ارزشمندی را انجام داده‌اید، از خودتان راضی باشید؛ زیرا اگر کاری را انجام دهید که دیگران از آن کار خوششان نیاید، اما خودتان حس خوبی نسبت به آن کار داشته باشید و مطمئن باشید که کاری اخلاق مدار است، خوشحال خواهید بود، و اگر دیگران شما را بابت انجام کاری ستایش کنند، اما خودتان نسبت به انجام آن خشنود نباشید، احساس ناراحتی خواهید کرد.

پس آینده تحصیلی و شغلی خود را بر اساس ستایش‌ها یا انتقادهای بیرونی پی‌ریزی نکنید و تلاش کنید تا از تأیید بیرونی، به تأیید درونی برسید.

است؛ زیرا شبکه‌های اجتماعی، فرهنگی را به وجود آورده‌اند که در آن، آدم‌ها به مدیران کوچکی برای برندهای شخصی خودشان تبدیل شده‌اند و با استفاده از شبکه‌های مختلف اجتماعی، مانند: فیس‌بوک، توئیتر، اینستاگرام و ... یک خود بیرونی به نمایش می‌گذارند که به شکل دروغینی، سرخوش و تا حدی اغراق آمیز است؛ به عبارت دیگر، تعداد قابل توجهی از افراد، به «ماشین‌های ستایش طلب» تبدیل شده‌اند که به دنبال لایک‌های فیس‌بوک یا اینستاگرام، دفعات مشاهده کانال شخصی و تعداد

تعداد قابل توجهی از افراد، به «ماشین‌های ستایش طلب» تبدیل شده‌اند که به دنبال لایک‌های فیس‌بوک یا اینستاگرام، دفعات مشاهده کانال شخصی و تعداد دنبال کننده‌های خود هستند. همین دسته از افراد، از رتبه کنکور و رشته تحصیلی‌شان نیز برای مطرح شدن خود استفاده می‌کنند، و متأسفانه وقتی فردی در این تار عنکبوت گرفتار شود، دیگر برای وی، خلاص شدن از آن و در پیش گرفتن یک زندگی خوب، هرگز آسان نخواهد بود

دنبال کننده‌های خود هستند. همین دسته از افراد، از رتبه کنکور و رشته تحصیلی‌شان نیز برای مطرح شدن خود استفاده می‌کنند، و متأسفانه وقتی فردی در این تار عنکبوت گرفتار شود، دیگر برای وی، خلاص شدن از آن و در پیش گرفتن یک زندگی خوب، هرگز آسان نخواهد بود.

رو، آنها تمامی هم و غم خود را به کار می‌گیرند تا در رشته‌های مورد نظر پذیرفته شوند، و اگر رتبه خوبی کسب نکنند، حاضرند که چند سال پشت کنکور بمانند تا به آرزوی خود دست یابند. به نظر می‌رسد یکی از دلایلی که امسال حدوداً نیمی از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، اقدام به انتخاب رشته‌های تحصیلی با آزمون نکرده‌اند، همین باشد؛ اما آیا این افراد در سال‌های دیگر موفق می‌شوند؟ آیا تنها راه موفقیت در زندگی، ورود به رشته‌های پزشکی یا پیراپزشکی است؟ به راستی چرا یک داوطلب، سال‌های ارزشمند زندگی خود را صرف شرکت در کنکورهای پی‌درپی می‌کند؟ در این نوشته، نگاهی گذرا به این موضوع داریم.

خوش نامی کاذب

آیا همه داوطلبانی که برای تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی یا داروسازی تلاش می‌کنند، به رشته‌های یاد شده علاقه‌مند هستند؟ چند درصد از داوطلبان به خاطر کسب عنوان «خانم دکتر» یا «آقای دکتر»، آرزوی

تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی را در سر می‌پروراندند؟ چند درصد از این داوطلبان، به خاطر اینکه دیگران از آنها انتظار دارند که پزشک، حقوق دان، مهندس کامپیوتر یا ... شوند، این رشته‌ها را انتخاب می‌کنند؟ واقعیت این است که احساس نیاز به نمایش بهترین تصویر ممکن از خودمان، حسی ریشه‌دار است. نخستین دهکده‌ها و شهرهای کوچک تقریباً ده هزار سال پیش به وجود آمدند، و از آنجایی که در چنین زیستگاه‌هایی ممکن نبود که همه افراد به خوبی یکدیگر را بشناسند، برخورداری از شهرت مناسب، اهمیت فزاینده‌ای یافت؛ در واقع، از نقطه نظر تکاملی، اهمیت دادن به نظر دیگران، قابل درک است، اما این امر، امروزه دیگر چندان معقول نیست؛ زیرا تمرکز بر اعتبار و آبرو، درک ما را نسبت به اینکه چه چیزهایی عمیقاً خوشحالمان می‌سازد، مخدوش می‌کند؛ از سوی دیگر، رها ساختن خودمان، ما را از دست فشارها نجات می‌دهد؛ فشار و استرسی که بی‌شک برای خوب زیستن، مضر است.

شاید در هیچ دوره‌ای از ادوار گذشته، توجه به کارنامه بیرونی افراد، مثل دوره معاصر نبوده



آزمون استخدامی متمرکز سازمان تأمین اجتماعی و شرکت کار و تأمین برگزار شد



معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، از برگزاری آزمون استخدامی متمرکز سازمان تأمین اجتماعی و شرکت کار و تأمین در روز جمعه ۱۵ مهر ماه در ۳۱ مرکز استان در سراسر کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر حسن مروتی، با اعلام این خبر، گفت: ۴۶ هزار و ۴۹۹ متقاضی در آزمون استخدامی متمرکز سازمان تأمین اجتماعی ثبت‌نام کردند که از این تعداد، ۵۸ درصد زن و ۴۲ درصد مرد هستند و این آزمون، صبح روز جمعه ۱۵ مهر ماه در ۳۶ حوزه امتحانی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و ۱۰۰ حوزه فرعی در ۳۱ مرکز استان در سراسر کشور برگزار شد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد آزمون استخدامی شرکت کار و تأمین (متعلق به سازمان تأمین اجتماعی) نیز گفت: ۱۳ هزار و ۵۱ متقاضی در این آزمون شرکت کردند که ۶۳ درصد آنها مرد و ۳۷ درصد زن هستند. این

وی، در پایان، خاطرنشان کرد: نتایج این آزمون‌ها اواسط آبان ماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد.

آزمون، عصر روز جمعه ۱۵ مهر ماه در ۳۲ حوزه امتحانی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و ۴۵ حوزه فرعی در ۳۱ مرکز استان در سراسر کشور برگزار شد.



اطلاعیه بنیاد ملی نخبگان برای مستعدان برتر درباره سامانه «سینا»

اطلاعیه بنیاد ملی نخبگان درباره اقدام برای به‌روزرسانی اطلاعات مستعدان برتر و نخبگان در سامانه «سینا»، منتشر شد. بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد: به منظور به‌روزرسانی اطلاعات مستعدان برتر و نخبگان کشور، تقاضا می‌شود که برگزیدگان طرح‌ها و تسهیلات این بنیاد، با مراجعه به پروفایل خود در سامانه سینا، نسبت به تکمیل منوی «وضعیت فعلی شغل/مسکن» و فرم مربوط اقدام کنند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و اقدام در این زمینه، به وبسایت بنیاد ملی نخبگان به نشانی: Bmn.ir و همچنین سامانه سینای بنیاد ملی نخبگان به نشانی: <https://sina.bmn.ir> مراجعه کنند.

مهلت ثبت‌نام در سی امین دوره جشنواره دانشجوی نمونه تمدید شد



مهلت ثبت‌نام درسی امین دوره جشنواره دانشجوی نمونه، تا ۲۲ مهر ماه تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از سازمان امور دانشجویان، با توجه به درخواست دانشگاه‌ها برای تمدید مهلت ثبت‌نام دانشجویان در جشنواره دانشجویان نمونه و با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده، مهلت ثبت‌نام در جشنواره دانشجوی نمونه، که تا پیش از این، از ۲ تا ۱۵ مهر ماه بود، تا ۲۲ مهر ماه تمدید شد.

کلیه دانشجویان متقاضی دانشگاه‌های دولتی، غیر انتفاعی و پژوهشگاه‌های تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین دانشگاه‌های پیام‌نور و فرهنگیان، می‌توانند، ضمن مطالعه دقیق آیین‌نامه و شیوه‌نامه سال ۹۸، با مراجعه به سایت: www.portal.saorg.ir و متقاضیان وزارت بهداشت، درمان و

آموزش پزشکی، با مراجعه به سایت: Nemooneh.behdasht.gov.ir ماه برگزار می‌شود.

نسبت به ثبت‌نام در این جشنواره اقدام نمایند.

لازم به یادآوری است که داوری مرحله کشوری جشنواره دانشجوی نمونه نیز از ۱۴ آبان ماه تا ۸ آذر ماه صورت می‌گیرد و آیین تقدیر از برگزیدگان این جشنواره نیز در آذر ماه برگزار می‌شود.